Χοῖκος, SIVE Χόῖνος, Terreus, Terrenus, ὁ ἐκ χοῖς, ut Hes. et Suidæ χοῖκος est γῆνος, πήλινος. Verum idem Hes. χόῖνον esse dicit etiam ποτήριον χαλκοῦ, Poculum æreum, forsor i. q. χόννος supra. Procul dubio autem uterque Lexicographus, Suidas sc. et Hes., cum χοῖκος exp. γῆνος, πήλινος, respicerunt ad 1 Cor. 15, (47.) Ὁ πρῶτος ἀνθρωπός ἐκ γῆς, χοῖκός δὲ δεύτερος ἀνθρωπός, ὁ κύριος ἐκ οὐρανοῦ. Ubi tamen χοῖκος non tam μετονομαστικὸν nomen est quam τοπικὸν, loci sc. simul ac materiæ contagionem declarans, q. d. In limo versantem, ipsumque adeo limum, unde et sumitus est; s. In cœno manentem et terrestri naturæ addictum, ac proinde mortalem, fœculentum et imbecillum. Ac materiæ quidem signif. ei inesse, patet ex eo, quod dicit ἐκ γῆς, E terra: nec non ex eo, quod Moses dicit Gen. 2, (7.) Ἐπλασεν ὁ θεός τὸν ἀνθρωπὸν, χοῦν λαβὼν ἀπὸ τῆς γῆς: unde et Nonn. dicit πηλὸν ἐκ χοῦς ἀνδρογόνον, E terra s. limo e quo homo ortus est. Et Job, 4, (19.) Τὸν κατοικοῦντας οἰκιας πηλίνας, ἐξ ὧν καὶ αὐτὸν ἐκ τοῦ αὐτοῦ πηλοῦ ἐσμέν: et Tertullianus hominem Limaceum appellat. Simul vero cuim materia et loci habere signif. hoc χοῖκος in Apostoli loco, liquet apertissime ex hac ἀντιθέσει versus sequentis, Οἶος ὁ χοῖκος, τοιοῦτοι καὶ οἱ χοῖκοι· καὶ οἷος ὁ ἐπουράνιος, τοιοῦτοι καὶ οἱ ἐπουράνιοι: nam ἐπουράνιος non declarat Eum qui sit e cœlesti quadam materia compactus, sed qui in cœlis maneat, particeps cœlestium qualitatum, i. e. immortalitatis, gloriæ, ac potentiae. [Valck. Schol. in N. T. 2, 335.]

Χῶ, SIVE Χώννυμι, F. χώσω, Educo χοῦν, Aggerem duco. Thuc. 2, (75.) p. 72. Πρῶτον μὲν πεοιεστάρωσεν αὐτὸν τοῖς δένδροσιν ἀ ἔκοψαν, ἐπειτα χῶμα ἔχον πρὸς τὴν πόλιν. Et mox, Ἡμέρας δὲ ἔχοντας καὶ νύκτας συνεχῶς, δηρημένοι καὶ ἀναπαύδας, ὥστε τοὺς μὲν φέρειν, τοὺς δὲ ὑπὸ τε καὶ σῖτον αἱρεῖσθαι. Ubi etiam nota, χοῦν esse Terram fossitiam in unum locum congerere, ut patet e verbo φέρειν. Et rursum sub finem paginæ, Καὶ δέοι τοὺς ἐναντίους αὐτὸς πρὸς αὐτὸν χοῦν, itidem ἀπὸ χυτῆς γῆς τεῖχος ποιεῖν, inquit Schol. Sic Herod. (2, 137.) Χώματα χοῦν πρὸς τὴν πόλει ἐπιτάσσων, Aggeres ad urbem ducere. Et Herodian. 4, (7, 6.) de Antonino Caracalla, Πᾶν ὡς στρατιώτης ἐπραττεν, εἴτε ὄρυγμά τι ὄρύπτειν ἔδει, σκάπτων πρῶτος, εἴτε ρεῖθρον γεφυρῶσαι, ἢ βάθος χώσαι. Ubi nota accus. addi, ut et ap. Ἀeschin. 66 (= 69.) ubi dicit, Τὸν λιμένας ἔχωσαν. Estque ibi βάθος χώσαι i. q. χῶμα χῶσαι ἐν βάθει τινὶ, s. βαθεῖ τινὶ τόπῳ: itidemque χῶμα χῶσαι λιμένα i. q. χῶμα χῶσαι ἐν λιμένι, In portu aggere munire. Præsentis autem Χώννυμι SEU Χώννω, hoc legitur exemplum in Epitome Ctesiae, p. 5. Ἐχώννυε χῶμα ἐπὶ Σαλαμῖνα, πεζῇ διαβῆναι ἐπ’ αὐτὴν διαγοούμενος, Aggerem Salamineni versus ducere cœpit, pedestri itinere ad eam trajicere cogitans. Pro quo Herod. (8, 97.) p. 312. dicit, Ἐς τὴν Σαλαμῖνα χῶμα ἐπειράτῳ διαχοῦτι. Item χῶσαι τάφον affertur pro Excitare sepulcrum: ubi ut χῶσαι τάφον dicitur aliquis, ita rursum ipse τάφος vel μνῆμα χοῦσθαι. Pausan. Κέχωσται δὲ πρὸ τοῦ ναοῦ μνῆμα Ἱπποδάτου, Humo aggesta extractum est; s. Exaggeratum et excitatum, ut Bud. interpr. Sin vero locus aliquis dicatur χοῦσθαι, significabit Aggere educto muniri, vel etiam In eo agger educi, ut ap. Herod. (2, 11.) χωσθῆναι ajunt accipi pro Agge-